
V. 
 

1 

Návrh  
 

AKTUALIZACE č. 7 
 

POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Srovnávací text 
 
Vzhledem k obsahu Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky, kterou se Politika 
územního rozvoje České republiky (ve znění Aktualizací závazném od 1. 9. 2023) mění pouze v rozsahu 
čl. (180) a čl. (198), jsou formou srovnávacího textu upraveny pouze dotčené články v kapitole 7 „Další 
úkoly pro ministerstva, jiné ústřední správní úřady a pro územní plánování“ PÚR ČR, u které dochází 
ke změně Aktualizací č. 7. 
 
Rušený text je znázorněn modrou barvou s přeškrtnutím. Nově vložený text je znázorněn červenou barvou.  
 

7 DALŠÍ ÚKOLY PRO MINISTERSTVA, JINÉ ÚSTŘEDNÍ SPRÁVNÍ 
ÚŘADY A PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 

7.3 Úkoly pro ministerstva a jiné ústřední správní úřady 

(180) Prověřit účelnost a reálnost průplavního spojení Dunaj–Odra–Labe (D-O-L) s cílem 
posoudit v úplných evropských souvislostech problematiku jeho možné realizace 
(včetně environmentálních aspektů), přepravní účinnosti a investiční náročnosti jednotlivých větví.  

Zodpovídá: Ministerstvo dopravy ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí, Ministerstvem 
kultury a Ministerstvem zemědělství 
Termín: rok 2023 Článek zrušen. 

7.4 Úkoly pro územní plánování 

Kraje v územně plánovacích dokumentacích nebo v jejich aktualizacích: 

(198) Vymezí územní rezervu pro průplavní spojení Dunaj–Odra–Labe (D-O-L) a do doby 
rozhodnutí vlády o dalším postupu zajistí územní ochranu. 

Zodpovídá: Pardubický kraj, Olomoucký kraj, Jihomoravský kraj, Zlínský kraj a Moravskoslezský 
kraj Článek zrušen. 


